vel alio modo iuxta morem regionis electioni assentiunt (b).

14. Deinde Episcopus alloquitur Electos et populum de munere Diaconi(a)

ad n. 12 a: Cf. supra n. 10: nota a.

b: Pont. Rom.: 'Quantum humana fragilitas nosse sinit, et scio, et testificor ipsos signos esse ad huius officii'. - In Coetu Relatorum (2.5.1966) de casu actum est, si Moderator seminarii ex conscientia non potest testificari omnes candidatos esse dignos. - Nobis visum est, ut in responsione Presbyter deputatus etiam de interrogatione fidelium (cf: CIC cc 998 ss) mentio fiat.

ad n. 13 a: Cf. Pontificale Romanum; cf. Sess. Cons.VI, Schema 124, n. 49 (Quaes.XI); ibi dictum erat, sententiam finalem formulae 'Auxiliante' hodie non iam correspondere veritati rei; insuper propositum erat sententiam initialem nunc posse concludere postulationem loco verborum 'Deo gratias'.

b: Responsio 'Deo gratias' aliquo modo ritum praesentationis et electionis concludit et tamquam approbatio electionis interpretari potest. Sed et alii modi approbationis (per acclamationes e.gr.) secundum morem regionis possibiles sint, sicut in Sess. Cons.VI optatum est; Conferentiarum episcopalium erit de hoc modo decidere.

ad n. 14 a: Cf. Sess. Cons.VI, Schema 124, n.50 (Quaes.XXI): 'Optandum est, ut rubricae praescribant allocutionem de gratia et munere Diaconi habendam'.

Quod facere potest his verbis (b):

Fratres dilectissimi, cum isti filii nostri, quos inter propinquos vel amicos habetis, mox ad ordinem Diaconorum sint provehendi, attente cogitate ad qualem ministerii gradum sint ascensuri.

Spiritus Sancti dono roborati, Episcopo eiusque presbyterio adiumentum praestabunt, in ministerio verbi, altaris et caritatis, omnium servos se exhibentes. Altaris ministri effecti, evangelium nuntiabunt, sacrificium apparabunt, corpus et sanguinem Domini fidelibus partentur.

Praeterea, secundum mandatum Episcopi, ad eos pertinebit tam infideles quam fideles exhortari et sacra doctrina imbuere, orationibus praesidere, baptismum ministrare, matrimonio assistere illique benedicere, viaticum ad morientes deferre, ritibus exsequiarum praesse (c).

Per impositionem manuum inde ab Apostolis traditam consecrati et arctius altari coniuncti, in nomine Episcopi vel parochi, ministerium caritatis explebunt (d). In his omnibus, sic agant, Deo iuvante, ut eos vere discipulos eius cognoscatis (e) qui non venit ministrari, sed ministrare (f).

Filii dilectissimi ad ordinem Diaconii provehendi, Dominus vobis dedit exemplum, ut quemadmodum ipse fecit, ita et vos faciatis (g). Diaconi igitur, id est Iesu Christi ministri, qui in medio discipulorum quasi ministrans apparuit (h), Dei voluntatem ex animo facientes (i), in caritate sicut Domino et hominibus cum laetitia servietis (k). Cum vero nemo duobus dominis possit servire (l), considerate omnem immunditiam aut avaritiam idolorum esse servitutem (m).